

## "Inovatyvūs žemos kvalifikacijos asmenų, grįžusių iš įkalinimo įstaigų, įtraukimo į darbo rinką metodai" (INforEX)

INforEX

2016-1-LT01-KA204-023242

### Kodėl?

Pažeidžiamų visuomenės grupių, pavyzdžiui, žemos kvalifikacijos bausmę atlikusių asmenų, kurių kompetencijos nebuvo sertifikuotos, nes jie nebaigė mokymų, mokymas tampa vis svarbesnis. Šiai grupei (ar iš prigimties, ar dėl gyvenime padarytų sprendimų) sunku lankyti įprastus mokymus, tad jiems trūksta profesinių ir socialinių įgūdžių. Tai tik didina jų socialinę atskirtį ir ilgalaikį nedarbą.

### Who?

INforEX yra Erasmus+ programos projektas.

Šešių Europos Sąjungos šalių - JK, Ispanijos, Italijos, Kipro ir Lietuvos - organizacijos subūrė konsortiumą, siekdamas bendro tikslo - sustiprinti bausmę atlikusių asmenų pagrindinius įgūdžius, kompetencijas ir išduoti jas patvirtinančią pažymėjimą.



### Mokymų ir sertifikavimo modelis

Mokymų modelį sudarys metodologija, skirta rengti suaugusiųjų švietėjus ir tobulinti jų kompetencijas, reikalingas dirbti su bausmę atlikusiais asmenimis.

Taip pat bus parengta metodologija apie įgūdžių sertifikavimo kriterijus, kaip juos taikyti su tiksline grupe, pateiktas konkretus vertinimo pavyzdys.

### Mokymų vadovų mokymai

Į mokymus bus įtraukta po 12 mažų individualių įmonių savininkų, darbuotojų iš Lietuvos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės, Ispanijos, Italijos ir Kipro. Pagrindinis tikslas - padėti įgyti kompetencijų, reikalingų sėkmingai dirbti su žemos kvalifikacijos žmonėmis.

Būsiami mokymų vadovai studijuos parengtą metodiką, kuri bus prieinama projekto svetainėje 6 kalbomis, po mokymų su tiksline grupe teiks pasiūlymus jos tobulinimui.

### Bandomieji mokymai

Projekto partnerių šalyse bus vykdomi bandomieji tikslinės grupės mokymai. Kiekvienas verslininkas, tapęs mokymų vadovu, apmokys bent 2 tikslinės grupės narius, t.y. bausmę atlikusius arba tuos asmenimis, kuriems bausmės vykdymo terminas buvo atidėtas arba taikomos kitos poveikio priemonės.

Iš viso bus įtraukti 144 tikslinės grupės nariai.

## Pagrindiniai projekto uždaviniai

- Sukurti naują mokymų darbo vietoje modelį
- Įtraukti 72 verslo įmonių darbuotojus, vadovus, kurie dalyvaus mokymuose, kaip dirbti su bausmę atlikusiais asmenimis
- Apmokyti 144 bausmę atlikusius asmenis
- Po mokymų darbo vietoje bausmę atlikusiems asmenims išduoti sertifikatą, patvirtinantį įgytus įgūdžius

### Projektas INforEX prasidėjo!



Gruodžio 14-15 d.d. Asta Jaseliūnienė ir Gintarė Černikienė vyko į Neapolį (Italija). Atstovė iš Lazzarelle organizacijos priėmė jas ir partnerius iš CASCAiD (JK), GINSO (Ispanija), Collegium Balticum (Lenkija). Dvi dienas vyko pirmasis susitikimas, kuriame buvo pristatytas projektas, finansavimo sąlygos ir biudžetas, dokumentų administravimo projekte taisyklės, aptartos artimiausios veiklos, planuoti kiti žingsniai.



Partneriai iš Kipro vaizdo konferencijos metu pristatė gaires poreikių analizei atlikti ir suorganizuoti fokus grupes kiekvienoje iš šešių partnerių šalių. Siekiama, kad projekto rezultatai būtų kuo tvaresni ir atitiktų tikslinių grupių – nekvalifikuotų įstatymo pažeidėjų ir darbdavių – poreikius.

Dvi dienos buvo tikrai produktyvios ir efektyvios. Kiti žingsniai – susitikti su suinteresuotomis šalimis (PRC, Probacijos Tarnybos, Darbo biržos atstovais, darbdaviais ir kt.) ir išsiaiškinti, kokių įgūdžių trūksta nekvalifikuotiems darbuotojams, kad jie galėtų sėkmingai įsitraukti / grįžti į darbo rinką. Tyrimas padės nukreipti projektą tinkama linkme ir patenkinti išreikštus poreikius.

Daugiau informacijos apie projektą:

[www.inforexproject.eu](http://www.inforexproject.eu)

